

افتتاح نخستین باجه جوانه های بانک ملی در کشور



نخستین باجه جوانه های بانک ملی ایران با رویکرد خدمت رسانی به آینده سازان کشور در شعبه دزاشیب بانک در تهران افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمدرضا حسین زاده مدیر عامل بانک امروزی در آیین افتتاح این باجه که با حضور حبیب الله رشیدارده مدیر امور حوزه مدیریت و روابط عمومی، محمد نور آزادی مدیر امور شعب تهران، محمدرضا صدیقی رئیس اداره امور شعب شمال تهران و جمعی از مدیران ارشد بانک و اعضای کانون جوانه های بانک شد، با تأکید بر اینکه جرقه تاسیس کانون جوانه ها به فلک های مشکی قدیمی بانک در سالیان دور باز می گردد، گفت: حدود ۱۳ میلیون دانش آموز در کشور وجود دارد که امیدواریم روزی برسد که تمامی این دانش آموزان به عضویت کانون جوانه های بانک در آیند و با آموزش مفاهیم اقتصادی و بانکی به آینده سازان ایران، معرفی و ثبت نام کانون جوانه ها، افتتاح حساب، ملی کارت از زوایا امکان آرایه تمامی خدمات کارت، سرگرمی و ... در مهمترین اهداف راه اندازی باجه جوانه های بانک ملی ایران است و در زمینه آموزش آینده سازان کشور رسالتی فراتر از بانک ملی ایران برای خود قائل هستیم.

تقدیر سازمان خصوصی سازی از بانک تجارت

سازمان خصوصی سازی از بانک تجارت به خاطر عملکرد «شایسته تقدیر در پرداخت سود سهام عدالت» قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان خصوصی سازی کشور طی نامه ای خطاب به رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت با اشاره به اهمیت اجرای دقیق سیاست های بخش اقتصادی کشور در حوزه سهام عدالت، از بانک تجارت به خاطر «تعامل شایسته» کارکنان این بانک در توزیع سود سهام عدالت قدردانی کرد. وی در این نامه همچنین آورده است: «با همدلی و همراهی بی دریغ سیستم بانکی کشور، عملیات یکپارچه نخستین مرحله واریز سود سهام عدالت به بهترین نحو ممکن اجرا گردید». طرح توزیع سهام عدالت با حدود ۵۰ میلیون نفر مخاطب به عنوان یکی از بزرگ پروژه های اقتصاد مقاومتی کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و سازماندهی آن یک حرکت بزرگ و مهم در مجموعه سیاست های کلان اقتصادی کشور محسوب می شود. بانک تجارت تمامی تمهیدات لازم برای اجرای هر چه بهتر مراحل بعدی توزیع سود سهام عدالت بین مشمولین را در دستور کار دارد.

بانک شهر، متعلق به تمامی شهروندان است

مدیر عامل بانک شهر با تأکید بر اینکه در طی سال های گذشته هیچگاه از نقش خود در توسعه و آبادانی شهرها و بخصوص شهرهای کوچک کشور مان غافل نبوده ایم، گفت: بانک شهر متعلق به تمامی شهروندان است.

به گزارش بانک شهر، دکتر حسین محمد پوروزندی دوشنبه شب با حضور در بخش گفت و گوی ویژه برنامه «تسهران ۲۰۲۰» ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان شهرهای کوچک و کلان شهرها را، مأموریت اصلی بانک شهر عنوان کرد و گفت: خوشبختانه برای تحقق این امر، از همه توان خود استفاده کرده و خواهیم کرد. مدیر عامل بانک شهر با بیان اینکه طی چند سال اخیر، ۳۰ هزار میلیارد تومان در خصوص توسعه شهری سرمایه گذاری کرده ایم، خاطر نشان کرد: نیمی از این رقم در راستای توسعه حمل و نقل عمومی و نیمی دیگر در پروژه های زیرساختی شهرها سرمایه گذاری شده است.

پوروزندی ادامه داد: امروز بیش از ۷۰ درصد مردم کشور در شهرها زندگی می کنند که این موضوع مسئولیت شهرها را و بانک شهر را برای آبادانی شهرها و ایجاد رفاه شهروندان سنگین تری می کند. مدیر عامل بانک شهر در بخش دیگری از این گفت و گو در پاسخ به سؤال مجری برنامه نسبت به عملکرد بانک شهر در خصوص اشتغالزایی گفت: با توجه به نقش بانک شهر در کمک به اجرا و تکمیل خطوط شش، هفت و هشت متر تهران، سایر کلان شهرها و ادامه بزرگراه شهید همت، باید گفت با کمک این بانک در حال حاضر بالغ بر ۵۰ هزار نفر مشغول به کار شده اند؛ شاید اگر تأمین منابع از سوی این بانک صورت نمی گرفت، چنین شرایطی نیز محقق نمی شد.

پوروزندی در ادامه، به توجه بانک شهر به موضوع بانکداری الکترونیکی به عنوان یکی از مهمترین وجوه تمایز این بانک با دیگر بانکهای کشور اشاره کرد و اظهار داشت: بانک شهر تلاش کرده است اقدامات گسترده ای در زمینه هوشمندسازی شهرها انجام دهد که نمود این اتفاق را در شهرهای تبریز، همدان و شیراز در حوزه حمل و نقل عمومی شاهد هستیم.

مشیریان خبر داد:

افزایش پایه حقوق کارگران

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: بن خواربار کارگران امسال افزایش نمی یابد ولی دولت در صدد است به پیشنهاد مجلس حداقل مزد در یافتی های پایین را بین ۱۵ تا ۱۸ درصد افزایش دهد. از نظر ما پایه حقوق و دستمزد کارگران افزایش یابد بهتر است.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: بن خواربار کارگران امسال افزایش نمی یابد ولی دولت در صدد است به پیشنهاد مجلس حداقل مزد در یافتی های پایین را بین ۱۵ تا ۱۸ درصد افزایش دهد. از نظر ما پایه حقوق و دستمزد کارگران افزایش یابد بهتر است.

روز گذشته سردار فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در بیست و پنجمین همایش سازمان های دریایی انتقاداتی را به سازمان بنادر و دولت داشت. انتقادات او شامل موضوعات محیط زیستی، توسعه صنایع دریایی و تقویت اقتصاد دریایی بود. اینکه در حیطه وظایف نیروی دریایی سپاه نیست که با کشتی های خاخی در حوزه خلیج فارس برخورد کند. او در این خصوص چنین گفته است که «آخر آقوه قضاییه از سپاه پاسداران درخواست داشت که با کشتی های مصری در آب های ایران برخورد نشود ما هم به آنها اعلام کردیم که «مجدد جان دل بندیم» اعمال حاکمیت در این حوزه وظیفه ما نیست و سازمان بنادر و دریانوردی باید در این حوزه ورود پیدا کند.» به گفته او، «امروز کشتی هایی که وارد خلیج فارس می شوند خود را ملزم به رعایت محیط زیست نمی کنند و در پروازهای هوایی می توانیم لکه های نفتی متعددی را در خلیج فارس ببینیم؛ چرا که می داند نسبت به این عدم رعایت اصول و قوانین با آنها برخورد نخواهد شد.»

البته سردار فدوی در بخش دیگری از سخنانش انتقاداتی به عملکرد دولت داشته است تا بگوید که «در دولت یازدهم وقتی یک طرح گردشگری دریایی در کیش آغاز شد همه مسئولان از جمله آقای آخوندی از این طرح استقبال کردند و روی کشتی رفتند و با آن عکس گرفتند اما امروز می بینیم که آن طرح دچار چه سر نوشت تلخی شده است و سرمایه گذاران آن به خاک سیاه نشسته است. نمی توان به توسعه دریایی دست پیدا کرد بدون آنکه مجموعه حاکمیتی به تعهدات خود عمل کند.»

وی ادامه داد: به محض تغییر مدیریتی در کیش دیدیم که بخش خصوصی که سرمایه گذاری کلانی در این حوزه انجام داده امروز با چه سرنوشتی مواجه شده است. لذا این انتظار را داریم که در توسعه صنعت دریایی و اقتصاد دریایی دولت از بخش خصوصی حمایت کند. در نهایت نیز همین انتقادات کافی بود تا وزیر راه و شهرسازی موضوع واگذاری و خصوصی سازی ها را با افشاگری هایی از دولت دهم از جمله ماجرای واگذاری مخابرات مورد انتقاد قرار داده و بگوید که «یکی از نقدهایی که به ما ایرانی ها می شود این است که هنرمندی بی نظیری در قلب همه معنا کردن مفهوم داریم. خارجی ها معتقدند در ایران مفاهیم به گونه ای قلب به معنا می شود که اساساً کسی متوجه نمی شود اصل داستان چه بوده است. همچنین یکی دیگر از هنرمندی های ما ایرانیان این است که کسی در جایگاه خود نیست و همه می خواهند در جایگاه دیگری صحبت کنند.»

به گفته او، یک پریشانی بسیار گسترده ای در معنا و مفهوم خصوصی سازی در ایران وجود دارد هر چند که به ظاهر خصوصی سازی یک مفهوم آشکار دارد اما بر آن عقیده هستیم که در ایران خصوصی سازی بسیار پیچیده و پنهان است و از آنجایی که ابعاد آن تعریف نشده است دچار پریشانی بسیار گسترده ای در این معنا هستیم. به این نتیجه رسیده ام که باید درباره معنای برخی از مفاهیم بی پرده صحبت کنیم و باید نقد مدنی داشته باشیم تا به اجماع مدنی و ملی برسیم. آخوندی تأکید کرد: عده ای مدعی اند که ایران چهارراه جهان است حال اینکه در چهارراه جهان می توان بگیر و ببند داشت؟ آیا در چهارراه جهان می توان انواع سیستم های تبعیض آمیز را اجرا کرد؟ آیا در چهارراه جهان می توان دندان شمرند؟ بنابراین چهارراه جهان بودن و دندان شمرند دو معنی متفاوتی دارند که آثار متفاوتی هم خواهند داشت.

■ خصوصی سازی توجهی نمی شود

به گزارش ایلنا، عباس آخوندی صبح دیروز در نشست بیست و پنجمین همایش سازمان های دریایی در واکنش به

چهره

محمد شریعتمداری:

آماده پذیرفتن سرمایه گذاران خارجی هستیم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ما آماده پذیرفتن سرمایه گذاران خارجی با سهم بیش از ۵۰ درصد هستیم و از آنها حمایت می کنیم. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست خبری اخیرش با خبر نگاران، اظهار کرد: ما دستاوردهای مختلفی در حوزه های گوناگون دانش و زیربنایی نظیر راه ها و سایر پیشرفت ها داشتیم. به عنوان مثال می توانیم به چند فقره آن اشاره کنیم که در حوزه فولاد، ما یک معدن سنگ آهن داشتیم در منطقه مرکزی کشور و یک مجموعه ذوب آهن اصفهان امروز ظرفیت فولاد به ۲۳ میلیون تن رسیده است.

وی با اشاره به جذب سرمایه در پسابرجام تصریح کرد: در جذب سرمایه گذاری خارجی هم در پسابرجام قدم های خوبی برداشته شده است. ۲۲۴ طرح سرمایه گذاری شده است ۲ میلیارد دلار آن در صنعت خودرو سازی کشور در پسابرجام جذب شده است. این نشان می دهد مسیر درست است. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه افزود: در حوزه معدنی هم قدم های خوبی برداشته شده است. بالغ بر ۱.۵ میلیارد تن ظرفیت تولید سنگ آهن در کشور شناسایی شده و ۲ میلیارد تن ظرفیت دیگر هم در اعماق زمین پی جویی شده است، این چیزی در حدود کل ذخایر سنگ آهن کشور تا کنون است حدود ۷۰ هزار و ۱۶۰ خودرو پیش از انقلاب به صورت مونتاژ تولید میشد امروز برنامه ۱.۵ میلیون دستگاه را داده ایم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص افزایش تولید خودروهای برقی تصریح کرد: رقابت پذیری خودروهای جدید برقی روند رو به رشدی داشته است. تا سال ۲۰۳۰ گفته اند پیش



بیشتری افزایش یابد.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش که آیا بن خواربار کارگران امسال افزایش می یابد یا نه؟ اظهار کرد: رقم بن خواربار تغییری نمی کند و جزو مزایای جانبی مزد است. معتمد هر چه بتوانیم پایه حقوق کارگران را بالا ببریم بهتر است و در آینده آنها تأثیر گذار است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان درباره تشکیل جلسه تعیین مزد کارگران، اظهار کرد: امسال کار گروه تخصصی دستمزد را در شورای عالی کار تشکیل دادیم که این کار گروه هفتگی یا هر دو هفته یکبار جلسه دارد و نظرات گروه های کارگری و کارفرمایی را دریافت کرده و به شورای عالی کار ارائه می دهد که مجموع نظرات در جلسه ۲۹ بهمن ماه ارائه خواهد شد.

واگذاری های مخابرات، خصوصی سازی نبود

افشاگری های آخوندی

✓ سردار فدوی: عدم حمایت دولت، سرمایه گذاران را به خاک سیاه نشاند



همچنین در دو سال اول دولت دهم هم چیزی حدود ۹۹ میلیارد دلار از انباشت صنعتی به واگذاری رسید. اما اینکه به چه کسی و چگونه واگذار شد جای بحث و بررسی دارد. آیا آنچه که تحت عنوان خصوصی سازی انجام شد قابل دفاع بوده است؟ آیا آنچه که انجام شد اساساً مفهوم خصوصی سازی بوده است؟

وی افزود: واگذاری در آن دوره در شرایط غیر رقابتی و تحت عنوان پرداخت دیون دولت انجام شد و مجموعه دستگاه های دولتی از مراجع پاسخگو مانند مجلس خارج و به نهادهای غیر پاسخگو واگذار شدند. آخوندی با تأکید بر اینکه آنچه که انجام شد غیر قابل دفاع بود، گفت: واگذاری ها نه در شرایط رقابتی و نه

با قیمت گذاری در این شرایط شکل گرفت و دهها میلیارد دلار انباشت صنعتی تحت عنوان خصوصی سازی جایجا شد. به طور قطع از این خصوصی سازی و از این پریشانی نمی توان دفاع کرد. این یک پریشانی به معنای مطلق بود و الا نهم وقت آن رسیده یک بار دیگر این روند را بازنگری کنیم.

آخوندی افزود: شاید عده ای بگویند کسی که این صحبت ها را می کند یک فرد دولتی است و خودش باید به دنبال پیگیری این

آخوندی: مناسفانه در

فرایند برخی از واگذاری ها خصوصی سازی ها تنها توزیع رانت بیسن نهادها و دستگاه ها انجام می شود در حالی که باید دو اصل تجاری سازی و رقابتی کردن فعالیت ها را با هم پیش ببریم است که نتیجه این دو اصل شکل می گیرد و گر نه معنای انتقال مالکیت نیست

صحبت های فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران مبنی بر اینکه سازمان بنادر در برخی از موارد اعمال حاکمیت نمی کند و همچنین در حالی دولت از بخش خصوصی برای ورود به توسعه دریامحور دعوت می کند که طرح های گردشگری دریایی کیش که در دولت یازدهم شروع شد در دولت دوازدهم نیمه کاره باقی مانده و کسی به آن توجه نمی کند، تأکید کرد: در حالی که درباره بخش خصوصی صحبت می کنیم با پریشانی معانی در این باره مواجه هستیم.

وی تأکید کرد: بنده زمانی عضو شورای رقابت بودم و شاهد آن بودم که علی رغم مقاومت هایم چگونه انباشت صنعتی دولت می کنیم با پریشانی معانی در این باره مواجه هستیم.

که مهم ترین نمونه آن واگذاری شرکت مخابرات بود. در این جمع در حالی درباره فعال شدن بخش خصوصی در صنعت دریایی صحبت می شود که در حال حاضر بخش خصوصی یکی از مسائلی است که کمترین توجه به آن می شود.

وی گفت: بنده از ابتدای شروع خصوصی سازی در ایران در این زمینه فعال بودم از ابتدای خصوصی سازی تا سال ۸۶، یک میلیون دلار از انباشت صنعتی دولت ایران واگذار شد و

رییس اتاق بازرگانی تهران:

نوسانات ارزی به اقتصاد کشور لطمه می زند



رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است نوسانات ارزی به بنگاه های اقتصادی لطمات جدی وارد کرده است و بانک مرکزی باید تدبیری برای آن بیاندیشد تا مانع خروج سرمایه شود.

به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: در هفته گذشته شاهد بودیم که رئیس جمهوری برای چندمین بار اشاره کرد که دولت تاجر و بنگاهدار خوبی نیست و باید کارها در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد که این تأکید نشانگر آن است که رئیس جمهوری معتقد به این است که اگر قرار است اقتصاد حرکت کند باید بخش خصوصی فعال شود. با تأکید رئیس جمهوری، به نظر می رسد که باید تسهیلات لازم را فراهم کرد تا بخش خصوصی فعال باشد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: البته این امر تنها در اختیار دولت نیست و نهادهای دیگر هم مؤثر هستند، بنابراین سایر دستگاهها ممکن است مانع شوند اما اگر دولت اراده داشته باشد، کمک حال تحقق این امر خواهد بود.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: تشکیل سرمایه بخش خصوصی از سال ۱۳۵۵ به بعد نشان می دهد که اگر چه در طول سالیهای مذکور، تولید ناخالص کشور دو برابر شده است، اما تشکیل سرمایه بخش خصوصی تا سال ۱۳۹۲ تقریباً ثابت بوده است.

به نحوی که حجم سرمایه گذاری سال ۱۳۵۶ معادل ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده است که در سال ۱۳۹۲ نیز به همین رقم رسیده است. رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: اکنون شرکت ها از بحران استفاده می کنند که بخش خصوصی از آن محروم است. به این معنا که حدود دو سال است که برخی بنگاه ها طلبکار از دولت هستند که در مقابل به دولت و نظام بانکی هم بدهی دارند،